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Novičar iz domačih in tujih dežel. 
Z Dunaja. Včeraj bil je za Plenerja oni sijajni 

dan, ko ga je doletela čast, da mu je ministerski pred­
sednik grof Taaffe odgovoril na njegovo interpelacijo z 

dne 5. decembra v zadevah kronanja češkega kralja in 
nasilstva zoper Nemce na češkem. 

Odgovor ministrov bil je toliko vspešnejši, kolikor 
priprostejši je bil. 

Omenjal je v prvi vrst;, da bi se lahko izognil od­
govoru, ker dotični predlog sprejet v češkem deželnem 
zboru, bil je zanikaven mereč na to, da se preide na 
dnevni red čez predlog Gregorjev glede kronanja kralja 
češkega. Pa minister tega noče, temveč odgovarja meri­
torno: Da j e v s i k a k o r d o p u s t i j ivo u s t avo pre-
m e n i t i u s t a v n i m p o t o m . Načeloma toraj nima 
tudi minister ničesar proti temu, to se je že tudi zgo­
dilo v prejšnjih letih in se zgodi gotovo tudi še v pri­
hodnje. 

Drugo je vprašanje, ali se sedaj priporoča te pre« 
membe ustave vršiti , kakoršne namerava Gregorjeva 
adresa. In tudi glede tega strinja se ministerski pred­
sednik z pomisliki one resolucije, katero je sprejel de­
želni zbor češki. T u d i m i n i s t e r s k i p r e d s e d n i k 
je prepričan, da s e d a n j i č a s ni u g o d e n za 
t a k o p r e m e m b o u s t a v e . Kar se tiče druzega vpra­
šanja »zatiranja Nemcev na Češkem, odgovarja mini­
sterski predsednik z vso odločnostjo, da vse delovanje 
sedanje vlade meri na to, da se n o b e n e m u narodu v 
Avstriji ne kratijo pravice, ne dela krivica, naravno, da 
vlada to, kar je sprejela za splošno vodilo, izvršuje in 
hoče tudi dalje izvrševati nasproti Nemcem na Češkem." 

S tem je bil odgovor ministrov gotov. Plener in 
vsa levica z njim bili so v položaju bojaželjnih mladičev, 
katere ženske razženo z mokrimi cunjami. 

Plener stavil je sicer predlog naj se v prihodnji seji 
prične razgovor o odgovoru ministrovim, pa predlog je 
bil z večino 29 glasov z 143 glasovi odbit, ako pa bi 
se bil predlog sprejel, bil bi Plener sam prišel v naj­
večjo zadrego. 

Ostanek seje posvečen je bil dolgočasni razpravi 
o mornarskim redu. 

Pogreb kardinala Gangelbauer-a je danes popoludue 
ob 2. uri. 

O splošnem političnem položaju dohaja nam z 
Dunaja z dobrega vira vest, da je s t a n j e m i n i s t r a 
G a u t s c h a z e l o oma jano . 

Iz izhodne Afrike se poroča, da se je zdravje 
pouesrečega E mi n p a š e zadnje dni nekoliko zboljšalo, 
nemški cesar podelil mu je red železne krone druge 
vrste z zvezdo. Dalje se od tod poroča, da je B u š i r i , 
vodja Nemcem sovražnih arabcev vjet po dr. Schmid-u. 

Španska. — Mladi kraljic je obolel, pa zadnje 
poročilo javlja, da se je zdravje njegovo po prav dobro 
prespani noči, izdatno zboljšalo. 

Češka. — Velik vtis dela pastirski list kardinala 
Schonborna, ki ojstro obsoja kult Husov. 


